MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL (MIDR)
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA (SUDAM)

DIRETORIA COLEGIADA (DICOL)

RESOLUÇÃO Nº 968, DE 08 DE MAIO DE 2024

A  DIRETORIA COLEGIADA DA SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA
AMAZÔNIA (DICOL/SUDAM), com base no disposto na Lei Complementar nº 124, de 3 de Janeiro de
2007 e, no uso das atribuições que lhe confere o Parágrafo Único do art. 10, do Anexo I, do Decreto nº
11.230, de 7 de outubro de 2022 e o art. 6º, II e XX do Regimento Interno da Sudam, e;

Diante dos fatos e fundamentos constantes no Processo nº CUP: 59004.001089/2024-10 e
o contido no Desapcho Simples DIRAD (SEI 0594722),

RESOLVE:

​Art. 1º - Autorizar  a   celebração contratual, a ser firmada entre a Superintendência do
Desenvolvimento da Amazônia (SUDAM) e a Empresa  ASTA Mobili Móveis LTDA, CNPJ 47.531.706/0001-
43,   para fins de aquisição de mobiliários, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento, para atender necessidades da Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia, no
valor global de R$ 77.728,40 (setenta e sete mil, setecentos e vinte e oito reais e quarenta centavos), por
meio de adesão a ATA de Registro de Preços n° 05/2023 – Pregão Eletrônico nº 01/2023-UASG 170344, da
Superintendência Regional de Administração no Estado do Acre  (SEI  0594295), fundamentado na  Nota
Técnica nº 4/2024-CGEA/CGALC/DIRAD, (SEI 0594553) e no art. 22 do Decreto nº 7892/2013.

ITEM DESTE
PROCESSO

ITEM DA
ATA

ESPECIFICAÇÃO DO ITEM QTD. VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1 15 MESA DIRETOR LE 2700/800 X 1900/600 X 692/740mm 2  R$
6.298,20

 R$
12.596,40

2 16 Mesa de Reunião Medindo 2700 X 1200 X 692/740mm 2  R$
3.213,00

 R$ 6.426,00

3 31 Cadeira giratória para sala de reuniões, com braços fixos e
encosto em tela

20 R$ 790,00 R$
15.800,00

4 18 Gaveteiro Volante Diretor com 03 gavetas rasas medindo
460.500.540mm

2  R$
1.683,00

 R$ 3.366,00

5 35 Poltrona giratória concha monobloco base e braços em
alumínio encosto alto

2  R$
4.270,00

 R$ 8.540,00

6 37 Poltrona fixa interlocutor com base cromada e braços em
alumínio

10  R$
3.100,00

 R$
31.000,00

SOMA  R$
77.728,40

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Roberto Galvão da Rocha
Superintendente

Wilson Luiz Alves Ferreira
Diretor de Administração

Jorge Frota Pereira Junior
Diretor de Gestão de Fundos, Incentivos e de Atração de Investimentos

Aharon Alcolumbre
Diretor de Promoção do Desenvolvimento Sustentável

Jorgiene dos Santos Oliveira
Diretora de Planejamento e Articulação de Políticas

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Galvão da Rocha, Superintendente, em
08/05/2024, às 11:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Aharon Alcolumbre, Diretor, em 08/05/2024, às 12:12,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Wilson Luiz Alves Ferreira, Diretor, em 08/05/2024, às
12:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Jorgiene dos Santos Oliveira, Diretor, em 08/05/2024, às
12:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Jorge Frota Pereira Junior, Diretor, em 08/05/2024, às
13:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.sudam.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0594787 e
o código CRC 992F953E.

Referência: Processo nº 59004.001089/2024-10 SEI nº 0594787